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AXBOROT TEXNOLOGIYALARINING TA’LIM TIZMINI 

RIVOJLANTIRISHDAGI AHAMIYATI. 

 

Samarqand viloyat Pastdarg‘om tumani  

44-umumiy o'rta ta'lim maktabi informatika fani o'qituvchisi 

 Xakberdiyeva Dilnoza Aslamovna 

 

Annotatsiya: Maktab o’quvchilari o’rtasida axborot texnologiyalaridan 

foydalanishda hayotiy konikmalarni shakillantrish, axborot olish, tahlil qilish, 

tarqatishda axborot texnologiyalarining ta'limdagi axamiyatini tushunib oladilar 

Kalit so’zlar: multimedia, axborot olish usullari,dasturiy ta'minit 

  

Hozirgi kunda har bir o’qituvchi va o’quvchining axborot komunikatsion 

texnologiyalari bilan mukammal tarzda ishlay olishi talab etiladi. Bu bizga ta’limning 

sifati va uni nazorat qilishni osonlashtiradi.  Davr ruhini ifodalab, kun sayin barcha 

sohalar amaliyotiga jadal kirib borayotgan axborot texnologiyalarini umumta’lim 

maktablari ta’lim jarayoniga ham tadbiq etish dolzarb masalalardan biridir. Butun 

jahon miqyosidagi axborot tarmog‘i har qanday sohada axborotning hajmi va 

tezligidan qat’iy nazar, uni istagan miqdorda qabul qilish uchun taqdim eta oladi. 

Multimedia va Internet texnologiyalarining paydo bo‘lishi axborot texnologiyalarining 

umumiy ta’lim maktablari ta’lim va tarbiya, muloqot jarayonlarida samarali vosita 

sifatida foydalanishga keng yo‘l ochib berdi. Axborot texnologiyalarining barkamol 

shaxsni rivojlantirish, uning mustaqil kasb tanlashi va kasbiy jihatdan o‘z-o‘zini 

shakllantirish, kasbiy mahoratini o‘stirishda tutayotgan o‘rni va ta’siri ortib 

borayotganligini inkor etib bo‘lmaydi. Umumiy ta’lim maktablaridagi ta’lim 

jarayonida axborot texnologiyalari vositasida o‘qituvchi va o‘quvchilar oldida 

quyidagi imkoniyatlar ochiladi, xususan: 

 axborot yig‘ishning yangi usullarini va ularni qo‘llashni bilib oladilar; 
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 bolalarning fikrlash doirasi kengayadi, bilm olishga qiziqishlari ortadi; 

 mustaqil ishlashning roli ortadi, samaradorligi yaxshilanadi; 

 bolani aqliy jihatdan rivojlantirishga, hissiy-estetik doirasini kengaytirishga, 

ijobiy qobiliyatlarini o‘stirishga yordam beradi. 

Kompyuter va axborot texnologiyalaridan foydalanib, ta’lim sohasida, o‘quv 

faoliyatida va o‘quvchilar ijodiy tafakkurini rivojlantirishda yangi imkoniyatlar 

yaratiladi. Axborot texnologiyalari ta’limni amalga oshish jarayonida hayot bilan 

uyg‘unlashtirishga imkon beradi. O‘qitishni kelajakdagi kasbiy faoliyat bilan 

chambarchas bog‘lash imkoniyati paydo bo‘ladi. Axborot texnologiyalarini qo‘llashda 

o‘quvchi shaxsining butun imkoniyatlarini amalga oshirishga: kompyuter vositalari 

orqali bolaning bilishga oid, axloqiy, ijodiy, muloqot qilish va estetikaviy 

imkoniyatlarini, qobiliyatlarini ro‘yobga chiqarishga intilish lozim. Kompyuter va 

axborot texnologiyalarini o‘quvchi shaxsini rivojlantirishning to‘laqonli vositasiga 

aylantirish uchun o‘qituvchining o‘zi axborot texnologiyalari sohasida bilimdon 

(salohiyatli) bo‘lishi kerak. 

Shu bilan birga har bir o’qituvchi 

 kompyuter va uni texnik va dasturiy ta’minotini ishlatishni asosiy 

tushunchalarini bilish; 

 hech bo‘lmaganda bir matn redaktorini o‘zlashtirganlik; 

 taqdimot yaratuvchi va elektron test tayyorlash dasturiy vositalarni ishlata olishi. 

 internet tarmog’idagi talimiy saytlar, maxsus talimiy platformalar ijtimoiy 

tarmoq mesenjerlarida ishlay bilishi kerak. 

Axborot texnologiyalarining asbob-uskuna va dasturiy vositalarining juda jadallik 

bilan rivojlanib borishi, turli ta’limiy vazifalarni hal etish qulay texnikaviy 

imkoniyatlar ochib beradi. Kompyuterning imkoniyatlari juda katta, biroq pedagogik 

maqsadlarda u yetarli darajada foydalanilmayapti. O‘qitish maqsadidagi axborot uni 

loyihalashtirish bosqichida kiritiladi. Xususan, axborot — avtomatlashtirilgan o‘qitish 

tizimlarining ma’lumotlar bazasini yaratishda, elektron darsliklarni tuzish uchun o‘quv 
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materialini tayyorlashda, modellashtiriuvchi turdagi kompyuter tizimlari bilan o‘quv 

ishlarining ssenariylarini, masalalar va mashqlar, test topshiriqlari tuzishda kiritiladi. 

Axborot texnologiyalari bir yo‘la bir necha fan sohalariga informatika, matematika, 

kibernetika, psixologiya, pedagogika kabi fanlarga oid ma’lumotlarni birlashtiradi. 

Biroq bu uyg‘unlikda psixologik-pedagogik asos yetakchi o‘rin tutadi. Axborot 

texnologiyalarini ishlab chiqish va o‘qitish jarayoniga joriy qilish muhim o‘rin 

egallaydi. Odatdagi ta’limiy texnologiyalardan farqli ravishda, axborot 

texnologiyalaridan foydalanish natijasida o’qituvchining ish mehnatini 

osonlashtiruvchi quroli bo‘lib u ta’lim sifatini oshirishga xizmat qiladi. Kompyuter 

vositalari o‘quv-tarbiya jarayonining turli bosqichlarida: 

 o‘quvchilarga o‘quv materiallarini taqdim etish bosqichida; 

 kompyuter bilan interfaol o‘zaro birgalashib, harakat qilish jarayonida o‘quv 

materialini o‘zlashtirishda; 

 o‘zlashtirilgan bilimlar, malakalar va ko‘nikmalarni takrorlash va 

mustahkamlashda; 

 o‘qitishda erishilgan natijalarni oraliq va yakuniy nazorat qilish va o‘z-o‘zini 

nazorat qilish bosqichida; 

Oqilona tuzilgan kompyuterli o‘qitish dasturlari axborotni o‘quvchi tomonidan 

o‘zlashtirilishining psixologik va pedagogik qoidalari e’tiborga olingan taqdirda 

o‘qitishni masofaviy individuallashtirish va differensiyalashtirishga, bolalarning 

qiziqishlari va o‘qishdagi mustaqil faoliyatini rag‘batlantirishga imkon beradi. Maktab 

pedagogik jarayonida kompyuter o‘qituvchining asosiy ishchi quroli, o‘qitish obyekti, 

hisoblanishi mumkin.  

Kompyuter o‘qituvchi sifatida — o‘qituvchini va kitobni qisman yoki to‘liq 

o‘rnini bosadigan o‘quv axboroti manbai: multimediya va telekomunikatsiya 

imkoniyatlari bilan tamoman yangi sifat darajasidagi ko‘rgazmali vosita; individual va 

axborot muhiti; trenajyor; o‘quvchilar bilimni tashhislash va nazorat qilishning vositasi 
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vazifalarini bajaradi. Ishchi qurol sifatida kompyuter — matnlarni tayyorlash va ularni 

saqlash matn redaktori; grafikaviy redaktor va katta imkoniyatlarga ega hisoblash 

mashinasi vazifalarini bajaradi. Hozirgi kunda kompyuter o‘qitishning qudratli 

vositasiga aylangan. Kompyuterli texnologiyada o‘qituvchinng ishi, quyidagilardan 

iborat: 

a) butun sinf o‘quv predmeti darajasida o‘quv jarayonini tashkillashtirish (o‘quv 

jarayoni grafigi, sirtqi tashhis, yakuniy nazorat); 

b) sinf ichida o‘quvchilarni faollashtirish va ularning ishini muvofiqlashtirish, ish 

o‘rinlarini joylashtirish, yo‘riqnoma berish, sinf ichkarisidagi tarmoqni boshqarish 

kabilar; 

v) o‘quvchilarni individual kuzatish, individual yordam ko‘rsatish, bolalar bilan 

individual «insoniy» munosabat. Kompyuter yordamida individual o‘qitishning ko‘rish 

va eshitish obrazlarini foydalanuvchi mukammal variantiga erishiladi; 

g) axborot muhiti tarkibiy qismlarini tayyorlash, ularning ma’lum bir o‘quv fani 

mazmuni bilan bog‘liqligidan iborat. 

Xususan, multimediya texnologiyalaridan foydalanib interfaol darslarni o‘tkazish 

yaxshi samara beradi. Odatdagi darsda o‘qituvchi dars mavzusi mazmunini bayon 

qiladi, o‘quvchilar esa tinglab, ko‘rib, eslab qoladilar, kerakli yozuvlarni daftarlariga 

yozadilar. Ular har qanday ma’lumotni tayyor holda qabul qiladilar. Aksincha, 

interfaollik o‘quvchilarga o‘qitish jarayoniga faol kirishishga imkon beradi. Bolalar 

shunchaki tinglamaydilar. Ular savollar berib, o‘z fikrlarini bildiradilar, o‘quv 

materialining tushunarsiz qismlarini batafsilroq anglab olishga intiladilar, 

baxslashadilar, o‘zlari to‘g‘risida xulosalarga va yechimlarga keladilar. Interfaollikda 

har ikki tomon: o‘qituvchi ham, o‘quvchilar ham faollik ko‘rsatadi, birgalashib, 

hamkorlikda darsda qo‘yilgan maqsadlarga erishadilar. Biron bir o‘quvchi darsdagi 

asosiy ishdan chekkada qolmaydi. Hamma o‘qiydi, hamma bir — birini o‘qitadi. 
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Interfaol dars o‘qituvchi boshchiligi bilan amalga oshiriladigan an’anaviy o‘qitish 

usullarining va yakka tartibdagi kompyuterli o‘qitishning yaxshi tomonlarini 

birlashtiradi. Kompyuter o‘qituvchining faol yordamchisiga aylanadi. Kompyuter 

slaydlarini foydalanish evaziga interfaol darslar bilishga taqdim etiladigan axborot 

mazmuni bilan birga, ta’sirchanligi bilan ajralib turadi. Dars mavzusini bayon qilishda 

o‘qituvchi illyustratsiya sifatida slaydlardagi axborotni kerak joylarda taqdim etib 

boradi. Rasmlar, grafiklar, jadvallar, diagrammalar, formulalar ovoz jo‘rligida, 

multiplikatsiya elementlari hamkorligida taqdim etilib, o‘qituvchining izohlari bilan 

beriladi. 

«Sharq donishmandlari aytganidek, «Eng katta boylik – bu aql-zakovat va ilm, 

eng katta meros – bu yaхshi tarbiya, eng katta qashshoqlik – bu bilimsizlikdir». 

Shu sababli hammamiz uchun zamonaviy bilimlarni oʻzlashtirish, chinakam 

ma’rifat va yuksak madaniyat egasi boʻlish uzluksiz hayotiy ehtiyojga aylanishi 

kerak. 

Taraqqiyotga erishish uchun raqamli bilimlar va zamonaviy aхborot 

teхnologiyalarini egallashimiz zarur va shart. Bu bizga yuksalishning eng qisqa 

yoʻlidan borish imkoniyatini beradi. Bugun dunyoda barcha sohalarga aхborot 

teхnologiyalari chuqur kirib bormoqda. Yurtimiz Xalqaro aхborot kommunikatsiya 

teхnologiyalarini rivojlantirish indeksi boʻyicha 2019 yilda 8 pogʻonaga koʻtarilgan 

boʻlsa-da, hali juda ham orqadamiz. Aksariyat vazirlik va idoralar, korхonalar raqamli 

teхnologiyalardan mutlaqo yiroq, desak, bu ham haqiqat. Albatta, raqamli iqtisodiyotni 

shakllantirish kerakli infratuzilma, koʻp mablagʻ va mehnat resurslarini talab etishini 

juda yaхshi bilamiz. Biroq, qanchalik qiyin boʻlmasin, bu ishga bugun kirishmasak, 

qachon kirishamiz?! Ertaga juda kech boʻladi»1. Xulosa qilib aytganda, multimediaviy 

texnologiya asosidagi interfaol darslar tayyorgarlik darajasi har xil bo‘lgan bolalarning 

                                                           
1 O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning Oliy Majlisga 

Murojaatnomasidan 
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dars materialini yaxshi o‘zlashtirilishiga, olgan bilimlarini yanada kengaytirishga 

bo‘lgan istaklarining paydo bo‘lishiga turtki bo‘ladi 

                   Foydalanilgan adabiyotlar. 
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